BEDIENUNGSANLEITUNG
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0315-34                   11.11.2015
Anzeiger N1500
Beschreibung
Inhalt
Vorwort 02
Allgemeine Hinweis            02

48 mm
Dichtung
Typenbezeichnung und
Anschlussbild
Frontseite
Rückseite mit An-
schlussklemmens
Schalttafelauschnitt
Max. 85% r.F.
Min. 20% r.F.
Min. 0°C
Max. 55°C93 mm
45 mm
Minimaler Abstand zwischen benachbarten Ausschitten: 20 mm
Einbautiefe min. 86 mm
Schalttafel
Befestigungsbügel
B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Str. 4 | D-78166 Donaueschingen
Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 831650 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com
5 / 18
BEDIENUNGSANLEITUNG
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0315-34                   11.11.2015
Anzeiger N1500
5. Elektrische Anschlüsse
Die Anschlussklemmen befinden sich auf der Rückseite des Anzeigers. Sie sind von 1 bis 30 nummeriert. In der Standardausführung fehlen
die Anschlussklemmen 3 bis 6 (Anschlüsse für den optionalen Alarm 3 und 4), Anschlussklemmen 15, 18 bis 20, Anschlussklemmen 25 bis
27 (Klemmen für die RS485 Schnittstelle) und die Anschlussklemmen 28 bis 30 (Ausgang 4 - 20 mA für die Prozessvariabel-Übertragung).
Um Schäden am Anzeiger oder falsche Messungen zu vermeiden, müssen die Angaben der elektrischen Anschlüsse unbedingt eingehalten
werden.
5.1. Versorgungsspannung
Die Spannungsversorgung wird an den Anschlussklemmen 1 und 2 angeschlossen
Standardvariante: 100 bis 240V AC (± 10%) 50-60 Hz oder
Niederspannungsvariante: 24V AC/DC (± 10%) max. 9 VA
Welche Variante (Standard- oder Niederspannungsvariante) bestellt und geliefert wurde, ist der Typenbezeichnung auf dem Gerätegehäuse
zu entnehmen. Vergewissern Sie sich, dass die Werte der Stromversorgung den Angaben in den technischen Daten entsprechen. Die
Stromversorgung darf auf keinen Fall die angegebenen Maximalwerte überschreiten.
Das Gerät hat weder einen Schalter zur Stromversorgungsunterbrechung oder einen elektronischen Schutz gegen Kurzschlüsse oder Über-
strom. B+B Thermo-Technik GmbH übernimmt keine Haftung für Schäden, die aufgrund solcher Ereignisse auftreten. Der Benutzer muss für
externe Schutzeinrichtungen sorgen, um solche Schäden zu vermeiden.
Betriebsspan-
nung
Alarm 4 Alarm 3 Alarm 2 Alarm 1
4-20 mA
Ausgangt
Sensore-
ingänge
24 VDC zur Ansteuerung
von TrasnmitternDigitaleingänge
RS 485
B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Str. 4 | D-78166 Donaueschingen
Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 831650 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com
6 / 18
BEDIENUNGSANLEITUNG
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0315-34                   11.11.2015
Anzeiger N1500
5.2. Alarmausgänge
SPDT Relais (Alarm 1 und 2): max. 1,5 A / 240 V AC (max. 3A / 30 V DC), ohmsche Last
SPST Relais (Alarm 3 und 4): max. 13 A / 250 V AC (max. 3A / 30 V DC), ohmsche Last